
 

 
   

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA  
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121 

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais 

 

  

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 119/2020 

DISPENSA NO  031/2020 

 

 

RATIFICO E HOMOLOGO o resultado do julgamento alusivo ao PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO NO 109/2021, DISPENSA NO  031/2020, cujo objeto é a contratação 

de empresa para fornecimento de gasolina comum para atender as 

necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Olhos 

D’Água/MG, conforme justificativa da Comissão Permanente de Licitações do 

Município, AUTORIZANDO a contratação da empresa POSTO PETRAMAR LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 17.611.876/0001-77, no valor total de 

R$55.920,00(cinquenta e cinco mil novecentos e vinte reais), para fornecimento 

pelo período de 30(trinta) dias, conforme valores unitários abaixo indicados: 

 
Item Qtde Und Descrição  Unit. Total Marca 

01 8.000 Litro Gasolina Comum 6,99 55.920,00 ALE 

Valor Total 55.920,00  

 

Intime-se a empresa POSTO PETRAMAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

17.611.876/0001-77, para formalização do competente termo de contrato com 

vigência até o dia 31 de dezembro de 2021. 

 

Olhos D’Água/MG, 30 de novembro de 2021. 

 

 

Rone Douglas Dias. 

Prefeito Municipal.   

 

 

 


